EDITAL CPSCS 37/2021

CONVOCA PARA A PROVA DE PROFICIÊNCIA
OS CANDIDATOS APROVADOS NA ANÁLISE
DOCUMENTAL DO PROCESSO SELETIVO
PARA ALUNO REGULAR DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
CIÊNCIAS DA SAÚDE, CURSO DE MESTRADO,
DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Ciências da Saúde da
Universidade São Francisco – USF, no uso de
suas atribuições e considerando o Edital CPSCS
26/2021, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica divulgada a relação dos candidatos aprovados na análise documental para o

processo seletivo para aluno regular do programa de pós-graduação stricto sensu em Ciências da

Saúde, Mestrado, da Universidade São Francisco – USF:

1. Adriana Nunes das Neves

2. Amanda Gomes da Silva

3. Bruna Aparecida Palão

4. Elisa Frederico Seneme

5. Eliza Aparecida de Souza

6. Jeanne Marie Queiroz Borges Bersano

7. Jonas Ribeiro da Rosa

8. José Roberto Lutti Filho

9. Juliana Oliveira Jawad

10. Luis Urbano Gonzalez

11. Marília Saracchini Fonseca

12. Nathalia Mariana dos Santos Sansone

13. Nicoli Fornari Sigolo

14. Paloma Aparecida Alves de Oliveira

15. Renata Boldin

16. Tammyris Helena Rebecchi e Silveira

§ 1.º Ficam os candidatos acima convocados para a realização do exame de proficiência em língua

inglesa no dia 2 de agosto de 2021, às 14h, via videoconferência no Google Meet, pelo link:

Página 1 de 2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

úc
io

 F
áb

io
 C

al
da

s
Fe

rra
z.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

ns
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 6

07
B-

F5
E0

-2
00

1-
C

32
2.

meet.google.com/izu-yvhm-cgx, com duração de 1 hora e 30 minutos, não sendo aceitos os

formulários enviados fora do período determinado.

§ 2.º No dia 3 de agosto de 2021 será publicado no site https://www.usf.edu.br/cienciadasaude, no

menu Processo Seletivo, o resultado do exame de proficiência e o link para as entrevistas.

Art. 2.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 29 de julho de 2021.

Lúcio Fábio Caldas Ferraz
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Ciências da Saúde

Página 2 de 2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

úc
io

 F
áb

io
 C

al
da

s
Fe

rra
z.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

ns
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 6

07
B-

F5
E0

-2
00

1-
C

32
2.